

Marymont

22

(I) Granice - ich wyznaczenie

68

1) Jako granice terenu obrzeżonego nazwą "Marymont" przyjęto tutaj: a) od południa: ulicę Potocką od wylotu ul. Storaackiego do ul. Drużbańskiej, następnie linię idącą między miejscy ulicę Drużbańską ^{galej} i ulicę Bohomolek; oddzielającą wzdłuż tej ostatniej i jej przedłużenia ten kawałek terenu Zofii Bona Dolnego z postanowieniem warszaw. nr 10 "Złoty Dom" (niez ulicę Michalską i "Bohomolek"); - b) od zachodu: ulicę Storaackiego i Marynowską; - c) od północy: linię między miejscy ulicę Podleską i przedłużającą wzdłuż południowego skrajów terenu CIWF-u (dnie AWF.) - i wreszcie - d) od wschodu: budynek Wiskij.

~~Podaj miasto~~ Zamieszkała tymi limitami nie odpowiada sobie temu co rozumie się jako dzielnicę Marymont; nazwa ta, objęta obszarem którego terenem zasadniczym jest teren Marymontu, ale który jednak obejmuje też n.p. Sporynki

28
69
Dolnego Zolibozka. Tereny te bonicy
stanowis. w wydawniachi powstania
wyrzucic wyobczujajes sie zalicz ^{zasada} ~~100%~~
fajes na wspolnici wyrywajes sie
wypadkow - tak wydancu militarnych
jeli ta (zaliczajes zesty od tych pier-
wonych) dotonalnych zbrodni na ^{tytu}
obszaru.

(II) Okres od 1. VII - 14. IX. 1944 r.

a) Na terenach nalezajes i przylegajes
do Marymontu w kliniki wybuchu pow-
stania oddzialy niemieckie zajmowaly
miejscowosci obicly: kossary w dawnej
szkole Garowej u zbiegu ulic Olszajskiej
i Paska; szpital przy ul. Kolszajskiej; szpa-
tal przy ul. Marymouckiej 66; teren przy
CIWF-u; fabryki "Manauls" i "Luzjon-
ka" przy ul. Kauszajskiej.

b) Akcja powstania na tym terenie
nie pomiodla sie. Dopiero po miesiacu
trwania powstania (w noc 29. VII) ~~zaczelo~~
w miejscu zaboga szpital przy ul. Kolszaj-
skiej, w zwiyzku z czym oddzialy nie

nicchie ofuriny nastepnego dnia. ~~1970~~
szary przy ul. Głaiiskiej; mieszka je u
Janusza, powstały zai strony swe pla-
ciska z Olejami przy ul. Głaiiskiej 33.

Do tego momentu wsi Marynowa
tu bliska Solibona zwojdroba nie pod
statym obstawem niemieckich bunkrów
i stanowisk strzeleckich. Lascie natomiast
była terenem dla batalionu patroli zwan-
ego „ukraińskich” pod dowództwem sub-
dyała podoficerów niemieckich¹, wyslu-
dzonych od strony C/WF-u i „Płananki”.
Powstały szereg z tego terenu zapo-
trawie dla wyprawy głównych sił na Soli-
bonu i z miarą możliwością utrzymywa-
li się, zwłaszcza po wyplanowaniu z
frontu pierzyna i maszyna, z post-
aci lwiny i ruchomych punktów bo-
jowych. Te metody walki naruszały
warunki charakterystyczne dla lwiny
zabudowania terenu budowlanymi for-
mami drewnianymi.

uwaga.

~~o) Ten pierwszy okres realizacji projektu
zobowiązań dobowych przez państwo
Morymout ("ukrainian") Korakim - Włosa~~

71

~~zawarła~~
Sąsiedzi od pierwszych dni powstania
stali obywatelami ze stanowisk wieloletnich

zawarła z rejonie ulicy Marii Karimie
ny, powierzył za siebie ^{"dusio"} ~~nie~~ ofiar ~~nie~~ i
ludności cywilnej, zwłaszcza kobiet" 1) Słowa
lewo do ~~nie~~ ^{osib} które pokazały się jako
domem lub niekiedy były przez okres.
Wieloletniemi przez to ludności zapłaty
wzięcia się z żywności ^{kastracja} ~~nie~~ ^{kastracja} ~~nie~~ ^{kastracja} ~~nie~~
z drabek) i t.p. Świadek Eusebia Bulea

tenże zwrócił, że "... w końcu sierpnia został
postrelony w nocz. Był pod ścianą, które
nie je forteń amputowane" 2) Tymż mia-
dele z tej chwili, Konstanty Toran, młody

"laska moja Daniela była koniec sierpnia
skazał na jej drugą stronę ul. Marii Ka-
zimierskiej, która niekiedy powoływała
została postrelona w płuco" 3)

Wszystko to było ~~wypadki~~ juri stady
wypadki fabryka domów na Morymoutie.

- 4 -

2.
2.

Kr. Winiyumi

Bulnat.

Toran
M. Maria Czerwka
zwróciła o kobiecie
które odwróciły rany od
obywateli wieloletnich
w momentach gdy próbowały przedrzeć się
z torami "Karkas" (na Morymoutie) ~~na~~
Prichodzą "kierunkiem Bulea"

W pierwszym ^{dnia} ~~roku~~ ^{zstano} w rejonie kossar
 przy ul. Gdaiskiej, o czym znowu będzie bliżej
 wiadom. Jedną z nich ^{studyn} ~~formacji~~ ^{formacji} "Kor-
 porski (Niemcy z kossar przy Gdaiskiej)
 Fabryk paleń drzewianych domów przy
 łączących do kossar przy ul. Rybkowskiej,
 Skotnickiej, Moni Karimierzy i innych.
 Paleń wady nie było masowe. ¹⁾ ¹⁾ ¹⁾
 Znowu ^(us. niemiecki fragment) znowu "Niemcy (z dnia wybuchu
 powstał) podpalił kompleks domów przy
 ul. Moni Karimierzy i Niedzyczońskiej,
 Liniach Brestowskiej. Właśc. tak o tym
 mówi: "Z dnia zabrania się natar-
 sia (powstańców dnia 1. VII. - przy p. niój)
 wisko niemieckie znajdujące się na ter-
 nie ulicy Garony; przystąpiło do pale-
 nia przy pomocy powieszonych zapalających
 drzewianych domów przeważnie przy ul.
 Moni Karimierzy. Po zapadnięciu zmro-
 ku Niemcy przeważnie strzelali, co um-
 ożliwiło mi wstąpić do ich zabrania po-
 zornie. "3)

gmin.

Trin

przy. niój

zkrępot.

Podpalenia domów dotychczas

jednak przede wszystkim bestrzyżce⁴³
 Marymont patrol. Zmaza o tym in.
 Adam Krenowski osar ks. Trzyński,
 który mówi: "Ukraincy w swych wypa-
 dach palili przede domy położone zda-
 ka od punktów bojowych u.p. na obszarze
 Tęch Potoku w rejonie ulic Słachochkiej,
 Łobokowskiej, Korawskiej, Gorzkiej, Rys-
 kiej i in."¹⁾ W rejonie ulicy Olszynie-
 i na "Łaskadzie" (Stacja Orypatowa Ści-
 ków) palenie domów miało miejsce, jak
 zmaza zgodnie z mienkami obu tych
 Terenów. Maria Inceprkiewicz i Maria
 Lipulska w dniu 31 sierpnia i podgrane
 było z wypędzeniem ~~każdego~~ mieszkań-
 ców w stronę Bielai.²⁾ Podpalenie po-
 jonu położenie i robienie murów
 Lokowały one patrol (imiadwo: Moni
 Inceprkiewicz, [redacted] [redacted], ks. Zyg-
 munta Trzyńskiego Adama Krenow-
 skiego)³⁾ Dotyczy się do tego wypadku
 zważenia kobiet, - u.p. 31. VIII w ogrodzie
 przy ul. Głuchkiej 23 zważenia kilku

1) Trzyński.

2) Trzyński i Lipul.

3) Nr. Nr. 7

kobiet pover operyjscech Jan, Ukrain-
 ców" (Zemania m. m. L. [redacted] Ine-
 porokiemer, ks. Trisnyshieq), lub jak
 podaje imiadek Alecu Krasotarki, ...
 wyszlyscie kilku kierowst do drew-
 nianej szkoly, znajdujacej sie tu pod
 CIWF-em, nastepnie zgwalcenie ieh
 i zamordowanie. Trupy ieh zostaly od-
 materione na pobliskim polu pover ba-
 trole powstancow, pover cym kobiety z
 szkodliwych domow wykopaly je i
 stwierdzily, ze zostaly porwane pover
 Ukraincow. 1) Nie bylo to jedynym wy-
 padkiem zabijania podlegas wyzszon ba-
 trole osob z pover ludnosci szkodliwej.
 ks. ks. Trisnyshie zermuje o tym nastep-
 nejaco: "W rejonie ulic Wicelishieq -
 Wiskrychodnieq, daty nie fauristau,
 w okresie miesicy 6 a 20 sierpnia,
 Ukraincy zastrelili zafanego bar
 browi powstancow, namishu jaco nie
 znam. 2) I dalej: "Na rogu ulic Janu

1) Krasot.

2) ks. Trin.

III i hiszpanodrobiej został zabity przez
 Ukrainców filmując swego domu Łafordzi
 Potmiera to również imiadek Krasotawki.
 O innym wypadku zamordowania synil-
 nyh mieszkaniec zwraca imiadek Boh-
 dan Ziemiak, który z domu przy ul.
 Myronichiej nr. 1 obserwował „około po-
 wstłu wreszcie fakt zastralenia przez
 patrol niemiecki kilku osób synilnych,
 które wyszły na drzawki po ziemniaki
 i jarmy. Patrol ten zbliżył się na odle-
 gosci kilkumasztu broni i zastrzelił tych
 ludzi z broni automatycznej.” Imiadek
 ten dodaje: „O podobnych wypadkach sty-
 katem nieraz bardzo często. Sprawca-
 mi byli bądź żołnierze stacjonujący w
 Łyadeli – Niemcy, bądź Ukraińcy z
 f. zw. „Smigoni” lub C.W.F.-u.”

1) Uk. Trin.

2) Ziemiak

(III.) Zbrodnie po zajsciu Marymoutu (14. IX. 44) ¹⁰⁻³⁵

a) Stan powojny trwał do dnia 14 mies-
nia, kiedy po przyjsciu ogniomym
ruszyło na Marymout od strony Pie-
kni matowie niemieckie, z którego wy-
nikło ~~do~~ z siebie popobudzenia do nieco-
ra tego dnia zajety został teren między
miejscem po linii ulicy Potockiej. Po paru
dniach obustronnych przesunięć linia
walki ~~ustalila się~~ ~~na~~ od wylotu ulicy Gdai-
skiej, bięła ulicę Potocką, ^{u zachodzie} ~~z~~ ~~strony~~ ~~na~~
ku ulicy Bohomolca. ~~Strona~~ ~~na~~
~~stronie~~ ~~na~~ ~~stronie~~ ~~na~~ 2 postawieniem
z ręką polską „Lubanez, Doum” (róg
Michaliewicza i Bohomolca).

W trakcie natarcia atakujace od-
dziany niemieckie, z tymi srogi orar
t. zw. „Koracy” lub „Ukrainicy”, dokonaly
kroczu miazowych zbrodni na syniowych
miejscach Marymoutu. Ludność ta,
wziasc pomadomiona o wysofywanie
sie sie postawionych z strony Zolibona,

niekiedy uciekła tam również, z dwoj-
godualnie niemię pozostała na miejscu cho-
dzić się już od pewnego czasu w polnie,
wobec zniszczenia powstającej ilości dru-
mianych domów, z pionowymi niemi-
nymi budowlami murowanymi lub z
schronach unstronach z ogrodzami i na
podwórach. ~~Ważne jest~~ Dla to właśnie
całkowicie zbrodni. dobowymi z su-
repu faulstów zastęps również teren,
z konieczną ilością dui, porówny od dnia
W minia jako daty wypracowania materia-
na Marymont.